Fundação Estatal de Saúde de Niterói (FeSaúde) 
UASG: 927827 

OBJETO 
Aquisição, por meio do Sistema de Registro de Preços, de compressa de gaze, 
para atender a demanda das Unidades de Saúde sob a gestão da Fundação 
Estatal de Saúde de Niterói (FeSaúde) 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 399.750,00 (trezentos e noventa e nove mil e setecentos e cinquenta reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 06/03/2026, das 09:00 às 18:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor Preço por Item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
Não  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90003/2026 

Processo Administrativo n.º 9900001906/2026